PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1032 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039497 ERIC ROCHA DE OLIVEIRA 0933351720 BA 14.96

10044463 LAZARO DATAN SILVA MOREIRA 0982585160 BA 13.55

10017176 JOAO FREIRE DE CARVALHO NETO 0425071030 BA 9.36

1.1033 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020022 DARLEY SUANY LEITE DOS SANTOS 1253166072 BA 24.00

10019624
FRANCY MARE RIBEIRO DE OLIVEIRA
MORAES 09554589-19 BA 22.80

10050672 TAISE MOITINHO SILVA SANTOS 1327758407 BA 21.83

1.1034 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012068 JEFFERSON LOPES DA SILVA 1173396101 BA 27.65

10035089 ERONILDES TEIXEIRA AMARAL 0995215472 BA 25.50

10012692 CYNTIA MARIA DA CRUZ 0752117777 BA 23.30

10014206 PRISCILA DE JESUS RIBEIRO 1127097024 BA 21.20

10005106 CRISTIANE CAMPOS MARQUES 0399009914 BA 19.98

10027083 MARIA CILENE SILVA MARTINS 0318194430 BA 15.40

10030456 MARINALVA LEMOS SARAIVA 0570416019 BA 12.36

10020735 LORENZA CLEA COSTA DA SILVA LIMA 0862717175 BA 11.98

10019596 ANA CLEIDE NERES SILVA 0405435606 BA 11.86

10010786 DIEGO WELLINGTHON VIEIRA CRISPIM 356186696 SP 11.76

10000898 SIBELE SAMPAIO BRITO SANTOS 09532853-08 BA 11.66

10017096 ALINE SANTOS LOPES SILVA 0549311009 BA 11.60

1.1035 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041632 ORONIO NUNES DE OLIVEIRA 06835226 39 BA 22.59

10010177 ERICA FARIAS COSTA BASTOS 0712429883 BA 18.80

1.1036 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030961 FABIANNE FERREIRA DIAS BRITO 0979955254 BA 19.60

10026988 NOEME BISPO SIVA 0702569267 BA 18.81

10013807 TALITA DE OLIVEIRA LEITE 0870295292 BA 16.55

10014248 WELBER CARDOSO SANATAN 40800241-4 SP 11.98

10009909 DIOGO CHULU COSTA LETO 0940731550 BA 10.85

10030993 HELENITA OLIVEIRA DA SILVA ROCHA 00188093249 BA 10.09

1.1037 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015813 LARISSA VIEIRA MACEDO 0900345977 BA 26.10

10032098 KATIA ROCHA ALMEIDA 1285651367 BA 21.00

10043005 SALO-JUDSON ALVES MEIRA 0196855560 BA 13.50

1.1038 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010238 DANIELA RODRIGUES DA SILVA 1452151997 BA 21.80

10020806 ISABEL SANTOS DA SILVA 0901217751 BA 19.50

10052181 SUZALA MOREIRA REIS MOURA 0871904357 BA 19.20

1.1040 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051690 SERGIO CARLOS DE OLIVEIRA E SILVA 00001394560 BA 15.80

10010102 GILSON SOUZA SILVA 0400573300 BA 9.84

10023017 MAISA PRATES FEREIRA DOS REIS 0839616589 BA 9.28

1.1041 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042334 JOSELI MEIRA CUNHA 298309191 SP 19.77

10050564 EDSON RIBEIRO LUIZ 10982361 MG 18.97

10004257 SIMONE DE SOUZA PAIM ROCHA 1010726358 BA 17.34

10049901 RAFAEL FREITAS BRITO 06419879 BA 17.33

10043072
MARIA GORETTE GONÇALVES
DANTONIO SOLA 0223124982 BA 10.12

10039330 IVANILDES COSTA OLIVEIRA 0706665805 BA 6.52

10002519 FERNANDO RODRIGUES SANTOS 0972961127 BA 6.30

1.1042 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10031789 NATALIA DE JESUS SILVA 1540370283 BA 12.40

1.1043 DIREC 20 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046686 ADAILTON FRANÇA DE OLIVEIRA 1327750775 BA 24.16

10032613 SALOMAO NOVAIS BRITO 0838611818 BA 17.50

10000027 RODRIGO GOMES FONSECA ROCHA 0868258369 BA 9.69

10032411 VAGNER CHAVES DA ROCHA 1148382593 BA 8.56

10055221 ROSANA DE ANDRADE SOUSA 1303682451 BA 7.76

(...)